2024年２月２日

各  位

会 社 名 共 栄 タ ン カ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 近藤 耕司

（コード番号   9130  東証スタンダード）

問合せ先 経理部長  佐々木 尚人

（TEL．  03－4477－7154 ）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年11月２日に公表しました2024年３月期通期（2023年４月１

日～2024年３月31日）の連結業績予想値を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想値の修正

 (2023年４月１日～2024年３月31日)  (百万円未満切捨て)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

14,300

百万円

△300

百万円

△400

百万円

△280

円 銭

△36.61

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 14,300 △150 50 40 5.23

増   減   額  （Ｂ－Ａ） - 150 450 320

増     減     率  （％） - - - -

（ご参考）前期実績

（2023年3月期）
14,270 682 267 876 114.55

２．修正の理由

連結業績予想につきまして、当第３四半期連結累計期間の実績として、船舶の入渠予定を変更した

こと等による特別修繕引当金の減少や船員教育のため日本人船員の配乗数を増やしたことに伴い相対

的に外国人船員費が減少したこと等による船費の減少があったこと、またヘッジ会計の終了に伴う為

替差益の計上があったこと、加えて足元の状況を踏まえ今後発生が見込まれる収益・費用の見直しを

行った結果、売上高を除く全ての決算値で前回発表の予想値を上回る見込みとなったため連結業績予

想を修正するものであります。

（注）

①上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後様々な要因に

より異なる場合があります。

②配当につきましては、2023年５月12日公表の「2023年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」のとおり、

１株当たり普通配当20円の予定に変更はありません。

以上